АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

Муниципальное образование «Мирный»

Архангельская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 22 »  апреля  2016 г.                                                                  №  386

О внесении изменений в Порядок расчета размера и внесения платы за

пользование жилыми помещениями (платы за наём), находящимися в

муниципальной собственности муниципального образования

«Мирный», утвержденный постановлением администрации Мирного

от 28 апреля 2015 года № 790

В соответствии с пунктами 1, 14 статьи 155 Жилищного кодекса

Российской Федерации, пунктом 5 статьи 31 Устава муниципального

образования «Мирный», пунктом 2 решения городского Совета депутатов

Мирного от 29 октября 2014 года № 78 «Об установлении размера платы за

пользование жилыми помещения (платы за наѐм), находящимися в

муниципальной собственности муниципального образования «Мирный»

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок расчета размера и внесения платы за пользование

жилыми помещениями (платы за наѐм), находящимися в муниципальной

собственности муниципального образования  «Мирный», утвержденный

постановлением администрации Мирного от 28 апреля 2015 года № 790

(далее – Порядок) следующие изменения:

1) пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:

«4. Плата за наѐм жилого помещения вносится ежемесячно до десятого

числа месяца, следующего за истекшим месяцем, если иной срок не

установлен договором управления многоквартирным домом.».

2) пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:

«5. Лица, несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за наѐм,

обязаны уплатить пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования

Центрального банка Российской Федерации, действующей на день

consultantplus://offline/ref=1E1EFEABFD76FE77F5B108E15655E2DCC54465A925038F212DCD2BB5CFDBFF3019508F8E009111yDk8I

фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день

просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления

установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в

течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного

срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня

наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок

оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за

днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической

оплаты пени уплачиваются в размере одной стотридцатой ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации,

действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы

за каждый день просрочки.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01

января 2016 года.

3. Контроль исполнения постановления возложить на председателя

Муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальной

собственностью и земельными ресурсами администрации  Мирного»

И.Ю. Дворецкова.

И.о. главы администрации Мирного                                                     Н.Л. Бикус